SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/4

EDITAL DE 17 DE AGOSTO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a

Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 041/2016 publicado no D.O.U em

17 de maio de 2016, seção 3, página 77, HOMOLOGA e torna público, nos termos do

Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do

concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE BIOLOGIA, da seguinte forma:

Homologação nº 100/2016

Campus: Umuarama, na cidade de Uberlândia/MG

Área: Botânica

Subárea: Fisiologia Vegetal

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1605000038 Vinícius Lourenço Garcia de Brito  228,83

2º Lugar 1605000044 Alice Gontijo de Godoy 196,77

3º Lugar 1605000018 Ana Paula de Faria 194,17

4
o
 Lugar 1605000012 Aline Vieira Santos de Souza 186,16

5º Lugar 1605000023 Sarah Caroline Ribeiro de Souza 184,07

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/4

Espelho de Notas do Edital 041/2016

Campus: Umuarama, na cidade de Uberlândia/MG

Área: Botânica

Subárea: Fisiologia Vegetal

Inscrição Candidato
Prova Escrita Prova Didática

TÍTULOS NOTA FINAL
Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média

1605000004 Adilson Pereira Domingues Júnior - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000047 Aelton Biasi Giroldo - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000016 Alessandra Bartimachi Neves 35 38 35 36 - -  - -
Desclassificado na 1

a

fase

1605000044 Alice Gontijo de Godoy 80 83 82 81,67 93 95 94 94 21,10 196,77

1605000012 Aline Vieira Santos de Souza 80 83 84 82,33 87 85 87 86,33 17,50 186,16

1605000018 Ana Paula de Faria 78 80 81 79,67 90 90 93 91 23,50 194,17

1605000025 Andressa Uehara Approbato - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000007 Ariadne Felicio Lopo de Sá 55 55 56 55,33 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000034 Camilo Elber Vital
Desclassificado por

ausência

1605000002 Carolina de Silvério Arantes 80 85 82 82,33 60 60 63 61 -
Desclassificado 2ª

fase

1605000014 Cleiton Breder Eller 55 50 53 52,67 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000032 Clesnan Mendes Rodrigues - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000017 Daniela Soares dos Santos - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000039 Daniele Ribeiro Contin - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000041 Débora Domiciano 79 82 82 81 - - - - -
Desclassificado por

ausência na 2ª fase

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/4

1605000006 Denise Aparecida Chiconato - - -  - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000024 Eduardo Borges da Veiga 60 60 61 60,33 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000049 Evandro Alves Vieira - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000051 Fernanda Gomes da Silva - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000036 Franciane Auxiliadora Cipriani 40 42 42 41,33 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000037 Gabriela Ferreira Nogueira 70 70 71 70,33 55 57 61 57,67 -
Desclassificado na 2

a

fase

1605000005 Hélio Nitta Matsuura 58 55 55 56 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000011 Jamir Afonso do Prado Júnior 60 57 54 57 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000029 Jean Marcel Souza Lira - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000026 João Henrique Frota Cavalcanti 78 75 76 76,33 53 55 61 56,33 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000050 Jorge Marcelo Padovani Porto - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000010 Junior Borella - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000040 Kelly Juliane Telles Nascimento - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000028 Letícia Couto Garcia - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000021 Maiana Reis Pimenta 80 83 82 81,67 63 65 65 64,33 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000015 Marcelo Pedrosa Gomes 79 80 78 79 65 65 64 64,67 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000027 Mariela Mattos da Silva - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000008 Marieta Caixeta Dorneles 35 35 33 34,33 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4/4

1605000042 Marina Wolowski Torres - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000009 Maristela Imatomi 71 70 70 70,33 60 60 65 61,67 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000022 Olívia Penatti Pinese - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000013 Paloma Menger - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000019 Perácio Rafael Bueno Ferreira 70 70 71 70,33 50 60 63 57,67 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000031 Raphael Ferreira Almeida 25 29 26 26,67 - - - - -
Desclassificado na 1ª

fase

1605000045 Raphael Reis da Silva - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000003
Rebeca Rivas Costa de

Albuquerque Silva
71 70 70 70,33 55 55 60 56,67 -

Desclassificado na 2ª

fase

1605000046 Rodrigo Miranda Moraes - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000048 Roniel Geraldo Avila - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000035 Sandro Dan Tatagiba 73 75 76 74,67 60 65 65 63,33 -
Desclassificado na 2ª

fase

1605000023 Sarah Caroline Ribeiro de Souza 80 85 84 83,00 78 75 80 77,67 23,40 184,07

1605000043 Talita Miranda Teixeira Xavier - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605000038 Vinícius Lourenço Garcia de Brito 85 90 87 87,33 90 90 90 90 51,5 228,83

Marlene Marins de Camargos Borges